
USNESENÍ 

z 21. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice  

konaného dne 15. 12. 2016 od 19:00 hodin 

 

 

1) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e  předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/1. 

 

2) Zastupitelstvo města Nová Včelnice u r č u j e  ověřovatele zápisu paní Mgr. Janu 

Maříkovou a pana Pavla Poslušného  a  zapisovatelkou paní Pavlínu Peškovou. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/2. 

3) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e   

a) předloženou Smlouvu č. 6/2016 o zavedení, provozování a koordinaci Programu 

zodpovědného nakládání s odpady, uzavíranou mezi objednatelem Město Nová Včelnice 

a poskytovatelem Ing. Jiří Nevídal, Dlouhá 581, 691 76 Šitbořice, IČ 048 80 170. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

b) předloženou Smlouvu o zpracování osobních údajů, uzavíranou dle ustanovení § 6 zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi správcem Město Nová Včelnice a zpracovatelem Ing. Jiří 

Nevídal, Dlouhá 581, 691 76 Šitbořice, IČ 048 80 170. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

c) předloženou Směrnici č. 1/2016 k Programu zodpovědného nakládání s odpady 

(„PZNsO“) ve městě Nová Včelnice 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/3. 

4) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání n e s c h v a l u j e  předloženou 

nabídku Ing. Jiřího Smítky na odkoupení zámku v Nové Včelnici do vlastnictví města za 

požadovanou cenu 1 219 826,-Kč a pověřuje starostu města jednáním o nových, pro 

město přijatelných podmínkách.  

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/4. 

 

5) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu 

č. 8/2016 a pověřuje účetní města zapracováním do účetnictví. Zároveň pověřuje starostu 

města ke schválení případné rozpočtové změny č. 9/2016 a účetní zapracováním do 

účetnictví. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/5. 

 



6) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  schodkový rozpočet 

města Nová Včelnice na rok 2017 v příjmové části 33 972 000,-Kč, ve výdajové části 

43 669 000,-Kč, se zapojením přebytku finančních prostředků z minulých let ve výši 

9 697 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/6. 

 

7) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e   

a) předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 250-0149 ze dne 4. 4. 2016 pro zhotovení 

stavby „Novostavba hasičárny v Nové Včelnici“, uzavřené mezi objednatelem Město 

Nová Včelnice a zhotovitelem VIDOX s.r.o., U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český 

Krumlov, IČ 251 60 168. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o částku 742 785,44 

Kč bez DPH (898 770,- Kč s DPH) z důvodu změn v průběhu stavby uvedených na 

změnových listech č. 1 až 17. Zastupitelstvo pověřuje starostu města podpisem dodatku 

ke smlouvě. 

b) předložený Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 250-0149 ze dne 4. 4. 2016 pro zhotovení 

stavby „Novostavba hasičárny v Nové Včelnici“, uzavřené mezi objednatelem Město 

Nová Včelnice a zhotovitelem VIDOX s.r.o., U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český 

Krumlov, IČ 251 60 168. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o částku 275 711,91 

Kč bez DPH (333 612,- Kč s DPH) z důvodu změn před dokončením stavby uvedených 

na změnových listech č. 18 až 23. Zastupitelstvo pověřuje starostu města podpisem 

dodatku ke smlouvě. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/7. 

8) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e  na základě Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku ze dne 16. 4.  2015 a v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 1% z plánovaných příjmů rozpočtu města, tj. 300 000,-Kč (slovy: 

třistatisíckorunčeských) na činnost oddílů TJ Nová Včelnice v roce 2017. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/8. 

 

9) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  poskytnutí 

individuální dotace ve výši 4 000,-Kč oddílu kopané TJ Nová Včelnice na pořádání 

Mikulášského turnaje starších přípravek v halové kopané. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/9. 

 

10) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e   

a) předložené Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní 

škola Nová Včelnice, příspěvková organizace, Školní 414, 378 42 Nová Včelnice, 

uzavírané mezi Městem Nová Včelnice jako zřizovatelem příspěvkové organizace 

Základní škola Nová Včelnice, příspěvková organizace a obcemi Dívčí Kopy, Hadravova 



Rosička, Horní Radouň, Okrouhlá Radouň, Vlčetínec a Žďár. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu města podpisem dohod. 

b) předložené Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Mateřská 

škola Nová Včelnice, příspěvková organizace, Za Kozlovkou 500, 378 42 Nová Včelnice, 

uzavírané mezi Městem Nová Včelnice jako zřizovatelem příspěvkové organizace 

Mateřská škola Nová Včelnice, příspěvková organizace a obcemi Dívčí Kopy, Hadravova 

Rosička, Horní Radouň, Okrouhlá Radouň, Vlčetínec a Žďár. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu města podpisem dohod. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/10. 

11) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání b e r e  n a  v ě d o m í  možnost 

podání žádosti o dotaci MMR v  rámci programu 117D815 – Podpora obnovy a rozvoje 

venkova na rekonstrukci kluboven v tělocvičně. 

Usnesení č. 21/2016/11. 

 

12) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání b e r e  n a  v ě d o m í  možnost 

podání žádosti o dotaci MMR v  rámci programu 117D815 – Podpora obnovy a rozvoje 

venkova na rekonstrukci místní komunikace v ulici Švermova. 

Usnesení č. 21/2016/12. 

 

13) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e  vydání souhlasného stanoviska 

Města Nová Včelnice, jako zřizovatele pro Základní školu Nová Včelnice, příspěvkovou 

organizaci k realizaci projektu OP VVV pod názvem Škola pro všechny. V případě 

schválení žádosti, bude projekt realizován od 1. 2. 2017 do 31. 1. 2019. Škola bude 

zřizovatele informovat o schválení projektu a o výši poskytnutých finančních prostředků. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/13. 

 

14) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  poskytnutí 

individuální dotace ve výši 11 390,-Kč společnosti Metha, z. ú., IČ 270 16 218, Pravdova 

837/II, 377 01 Jindřichův Hradec, na zajištění spolufinancování protidrogové politiky na 

území Jihočeského kraje.  

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 1, proti 7, zdržel se 1. 

Návrh usnesení nebyl schválen. Usnesení č. 21/2016/14. 

 

15) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e  Příkaz k provedení inventarizace 

majetku a závazků za rok 2016 a plán inventur, jehož součástí jsou dílčí a hlavní 

inventarizační komise. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/15. 

 

 



 

16) Zastupitelstvo města Nová Včelnice 

a) v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích s t a n o v í  měsíční odměny 

za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta/místostarostka                                                               5.800,- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí   599,- Kč 

člen výboru nebo komise 1 500,- Kč 

předseda výboru nebo komise 1 800,- Kč. 

b) v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) a § 84  odst. 2 písm. n) zákona o obcích s t a n o v í , 

že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva 

náleží nejvyšší odměna. 

c) v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích s t a n o v í , že měsíční 

odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode 

dne 01. 01. 2017. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj. v případě zvolení do funkce místostarosty, předsedy výboru nebo komise, 

člena výboru nebo komise, bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/16. 

 

17) Zastupitelstvo města Nová Včelnice b e r e  n a  v ě d o m í  výpočet kalkulace cen pro 

vodné a stočné pro kalendářní rok 2017, předložený provozovatelem vodovodů a 

kanalizací společností Čevak, a.s., který počítá s cenou vodného 40,27 Kč/m3 bez DPH 

(46,31 Kč/m3 s DPH) a stočného 30,18 Kč/m3 bez DPH (34,70 Kč/m3 s DPH). Celkem 

vodné a stočné v roce 2017 bude činit 70,45 Kč/m3 bez DPH (81,01 Kč/m3 s DPH). V ceně 

je zahrnuto nájemné v celkové výši 1 839 052,- Kč bez DPH (1 087 844,- Kč bez DPH 

za vodné a 751 208,- Kč bez DPH za stočné). 

Usnesení č. 21/2016/17. 

 

18) Zastupitelstvo města Nová Včelnice b e r e  n a  v ě d o m í   

a) Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání s panem Romanem Kadlecem, IČ: 

685 48 516, Za Kozlovkou 518, 378 42 Nová Včelnice, jejímž předmětem je pronájem 

části objektu Nechyba, Masarykovo náměstí čp. 20, 378 42 Nová Včelnice (levé křídlo 

objektu, dvůr) za roční nájemné ve výši 24 000,- Kč, od 1. 12. 2016, za účelem 

provozování hostinské a obchodní činnosti. 

b) Dodatek č. 2/2016 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání s panem Milanem 

Rejskem, Praha, jejímž předmětem je pronájem části objektu Nechyba (pravé křídlo a 



zadní část objektu, zahrada), Masarykovo náměstí čp. 20, 378 42 Nová Včelnice, platný 

od 1. 12. 2016. 

c) Dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor – místnosti č. 20 v objektu Domu služeb, 

Na Hliněnce čp. 457, Nová Včelnice, s nájemcem Dagmar Staňkovou, Československé 

armády čp. 409, 378 42 Nová Včelnice, ke dni 31. 12. 2016. 

Usnesení č. 21/2016/18. 

19) Zastupitelstvo města Nová Včelnice b e r e  n a  v ě d o m í   

a) Dodatek č. 3/2016 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 29. 7. 2004 na byt č. 2 v čp. 31, 

Masarykovo náměstí, Nová Včelnice, na dobu neurčitou od 1. 1. 2017, pro paní Marii 

Richtrovou. 

b) Dodatek č. 5/2016 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 30. 6. 2015 na byt č. 6 v čp. 31, 

Masarykovo náměstí, Nová Včelnice, na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 pro 

pana Lukáše Zapotoku. 

c) Dodatek č. 3/2016 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 10. 9. 2015 na byt č. 1 v čp. 31, 

Masarykovo náměstí, Nová Včelnice, na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

pro paní Evu Piknovou. 

d) Dodatek č. 10/2016 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 1. 8. 2009 pro Lucii Kopečnou 

a Martina Šmola, trvale bytem B. Smetany čp. 56 v Nové Včelnici, na dobu určitou 

od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018. 

e) Dodatek č. 4/2016 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 31. 3. 2016 na byt č. 5 v čp. 49, 

B. Smetany, Nová Včelnice, na dobu neurčitou od 1. 1. 2017 s paní Milenou 

Válkovou. 

Usnesení č. 21/2016/19. 

20) Zastupitelstvo města Nová Včelnice s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo č. S17-014-0085 „Zpevněné plochy u novostavby hasičské zbrojnice“, uzavřené 

mezi objednatelem Město Nová Včelnice a zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o., 

IČ 480 35 599, Pražská 495, 370 04 České Budějovice. Předmětem dodatku je navýšení 

ceny díla o částku 55 265,01 Kč bez DPH (66 870,66 Kč s DPH) z důvodu změn v 

průběhu stavby uvedených v nabídkovém rozpočtu. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

města podpisem dodatku ke smlouvě. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/20. 

 

21) Zastupitelstvo města Nová Včelnice v y d á v á   

a) Obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2016, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. 

b) Obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2016, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu mateřské školy. 

Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupitelstva: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl schválen. Usnesení č. 21/2016/21. 

 


